
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 23 de Outubro de 2015.

Protocolo 190679

DECRETO Nº 1891-S, DE 22 DE 
OUTUBRO DE 2015

O GOVERNADOR DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Artigo 
91, inciso XIX, da Constituição 
Estadual e, tendo em vista o que 
consta no processo nº 64538400; 
considerando EDITAL SEGER/SESA 
Nº 72/2013, que homologou o 
concurso público para provimento 
de vagas e formação de cadastro 
de reserva em cargos de nível 
superior e de formação técnica de 
nível médio do quadro de pessoal 
da Secretaria de Estado da Saúde,

RESOLVE:

NOMEAR, nos termos do inciso I 
do artigo 12 da Lei Complementar 
nº. 46 de 31 de janeiro de 1994, 
os candidatos abaixo relacionados, 
habilitados em concurso público para 
provimento de cargos do Quadro de 
Pessoal da Secretaria de Estado da 
Saúde do Poder Executivo Estadual.

MÉDICO/CLÍNICO GERAL 
- UNIDADES REGIÃO 
METROPOLITANA
DANIELA LOPES MARTINELLI                                                     
98º
EDUARDO BARCELOS RIBEIRO                                      
99º
BRUNO TEIXEIRA LADEIA                                                         
100º
BRUNA REOLINDA BONOMO DE 
FARIA                            101º
LORENA NUNES LOUREIRO                                                        
102º
CELIO BARBOSA BELEM                                                            
103º
MARCELO ALVES TAVARES                                                        
104º
VERONICA SALGADO NOGUEIRA                                               
105º
CRISTIANO ORLETE                                                                  
106º
IARA PILON MORELLO                                                               
107º
RENATA DA PENHA NASCIMENTO 
MODOLO                     108º
PATRICIA ALENCAR DE REZENDE                                              
109º
MARIANGELA DAL CIN ZANQUETTO                                           
110º
LANI TOGNERY SILVA                                                               
111º
DIEGO MATOS SOEIRO                                                             
112º
ELIANA DA SILVA                                                                                
113º
VICTOR BARBOSA GUSMAO                                                      
114º
TATIANA LOBO ARPINI                                                             
115º

RODRIGO PAULINO CHAVES                                                     
116º
VITOR GOULART CAMPOS                                                         
117º
DAVID RODRIGO DE ABREU 
CUSTODIO                         118º
SARAH PINTO RANGEL TEBALDI                                    
119º
SANDRA COUTINHO                                                                 
120º
ELISE LUXINGER MORAES 
MATTEDE                               121º
DIMITRIA LENGRUBER SESQUIM                                               
122º
JANAINA KARLA PATROCINIO                                                    
123º
CARLA MARIA CALMON VINTENA                                               
124º
MARCOS ROBERTO GARCIA DE 
SOUZA                          125º
RITA DE CASSIA PESTANA DAHER                                             
126º
PABLO MARCIO RIBEIRO FREITAS                                             
127º

MÉDICO/CLÍNICO GERAL - 
UNIDADES REGIÃO COLATINA
ANDERSON CONTAIFER DE 
CARVALHO                           5º
CLEBER ANTONIO MAIA FILHO                                       
6º
MANUELA ALMEIDA FREITAS DE 
CASTRO                                   7º
CINTIA LOSS SARTORI                                                             
8º
GUADALUPE GOMES CARNEIRO 
MACHADO                     9º
ANDRE ALTEMIRO ZANOTTI 
MENDES                              10º
KARLA FREITAS BATISTA                                                          
11º
ERIKA FERNANDES MONTE ALVES                                              
12º

MÉDICO/CLÍNICO GERAL - 
BAIXO GUANDU
JORGE LUIZ DE MELLO                                                              
8º
JANAILSON SIMOES PINOTTI                                                    
9º
LIDER OSVALDO CABALLERO 
GUANTAY                          10º

MÉDICO/CLÍNICO GERAL 
- UNIDADES REGIÃO SÃO 
MATEUS
THIAGO ARLEO AMBROSIO                                                       
17º
LEA MARIA BARBOSA                                                               
18º
MAGDO ROGERIO DE OLIVEIRA 
SILVA                           19º
ANA LUCIA CAMPOS ALVES 
MARINHO                            20º
ROBSON DE CARLI FAVALESSA                                     
21º
CLARINDO FUNDAO NETO                                                         
22º

ALEXSSANDRO LOPES ATHADEU                                               
23º

MÉDICO/ENDOCRINOLOGISTA 
- UNIDADES REGIÃO 
METROPOLITANA
RENATA MARIA MONTEIRO LEITE                                               
5º
ALINE MACHADO DO CARMO                                                     
6º

MÉDICO/GINECOLOGISTA 
E OBSTETRA - SÃO JOSÉ DO 
CALÇADO
PAULO LUCIO MEIRELES AVILA - 
Sub Judice                   3º
ANDRESSA MOULIN MOREIRA DE 
CARVALHO                  4º
FRANCISCO CESAR SANTOS DE 
ARAUJO COSTA 5º

M É D I C O / H O M E O P A T A 
- UNIDADES REGIÃO 
METROPOLITANA
JOAO HERMINIO ALTOE VARGAS                                               
5º

MÉDICO/MÉDICO DO 
TRABALHO - UNIDADES REGIÃO 
COLATINA
FREDSON REISEN                                                                     
2º

M É D I C O / N U T R Ó L O G O 
- UNIDADES REGIÃO 
METROPOLITANA
CINTIA SARMENTO VALLE                                                         
6º
THAIS POLICARIO CHAGAS                                                       
7º
LINDSEY CRISTINA DA SILVA 
SILVEIRA                         8º
MILENA GERHARDT                                                                  
9º

MÉDICO/NUTRÓLOGO - UIJM
KARINA CASSA MONTEIRO 
BENEVENUTI                        1º

MÉDICO/ORTOPEDISTA E 
TRAUMATOLOGISTA - SÃO JOSÉ 
DO CALÇADO
GABRIEL NOVAES PILLAR DE 
OLIVEIRA CASTRO             4º
EDIVALDO JOSE DE OLIVEIRA 
VARGAS                          5º
RAMON LOURO MOTA                                                               
6º

M É D I C O / O R T O P E D I S T A 
E TRAUMATOLOGISTA - 
UNIDADES REGIÃO SÃO 
MATEUS
FERNANDO GABURRO 
MARANGONHA                              6º

M É D I C O / R A D I O L O G I S T A 
- UNIDADES REGIÃO 
METROPOLITANA
DIEGO GOMES GRIPP                                                               
5º

M É D I C O / S O C O R R I S T A 
- UNIDADES REGIÃO 
METROPOLITANA
LUCAS MARTINS FRIZZERA 
BORGES                              47º
VANESSA FREGONAZZI TAVARES                                              
48º
RODRIGO STANZANI FRANCA                                                   
49º
JULIANA RODRIGUES DOS REI
S                                    50º
PAULO ALFONSO MENEGUELI 
JUNIOR                             51º

EMILIO PEREIRA DO ROSARIO 
JUNIOR                           52º
FELIPE REUTER PAOLIELLO                                                        
53º
LUCAS VICENTINI SOUSA                                                         
54º
GIOVANNA DAMM RAPHAEL                                                       
55º
RENATA RODRIGUES DOS REIS                                     
56º
GABRIELA VESCOVI PISSINATI                                     
57º
ALINE CITTY DUCCINI                                                              
58º

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
- UNIDADES REGIÃO 
METROPOLITANA
TELMA DE JESUS DIAS                                                             
309º
BRUNO PENAFORTE XAVIER SILVA                                            
310º
ADRIANO SOARES SUCE                                                           
311º
ANGELITA PIRES DA SILVA                                                       
312º
VANIA GARCIA BARCELLOS                                                      
313º
VANUZA VANIA SILLER                                                             
314º
MARCIA HELENA INACIO DE 
SANTANA GUERRA              315º
CRISTIANE TORRES DAMIAO                                                    
316º
KARLA IVANUA DE LACERDA                                                     
317º
LUCAS COSTA PEDREIRA                                                          
318º
GRAZIELLE LUIZA LIMA                                                            
319º
FERNANDA RODRIGUES 
FRANCISCO                              320º
ALESSANDRA GOMES DOS SANTOS                                           
321º
PENHA APARECIDA DE SOUZA 
SANTANA                                    322º
JORLENE DE OLIVEIRA                                                              
323º
FABRICIO ZORZAL DOS SANTOS                                               
324º
NILZETE DA SILVA NASCIMENTO 
DE CASTRO                 325º
ROBERTA BARROZO PINTO                                                       
326º
JEANNE TRASPADINI FRANCO                                                   
327º
EMERSON RODRIGUES DA SILVA                                              
328º
AGENOR MIGUEL NETO                                                             
329º

Palácio Anchieta, em Vitória aos 22 dias 
de outubro  de 2015, 194º da Independência, 
127º da República e 481º do Inicio da 
Colonização do Solo Espírito-santense

PAULO CESAR HARTUNG GOMES
Governador do Estado

DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e 

Recursos Humanos

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 190680

DECRETO Nº 3883-R, DE 22 DE 
OUTUBRO  DE 2015.

Introduz alterações no RICMS/ES, 
aprovado pelo Decreto n.º 1.090-R, 
de 25 de outubro de 2002.

O GOVERNADOR DO ESTADO 

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 23 de Outubro de 2015 às 0:00:00


